Ein anderes Motiv bekundet sich in III 1, nämlich die räumliche Entfernung der Entstehung eines neuen Buchs von Rom:

- Hoc tibi quidquid id est longinquis mittit ab oris
Gallia Romanae nomine dicta togae.
Hunc legis et laudas librum fortasse priorem:
Illa vel haec mea sunt, quae meliora putas.*
- 5 *Plus sane placeat domina qui natus in urbe est:
Debet enim Gallum vincere verna liber.*

Bereits die Erklärung der minderen literarischen Qualität durch den von Rom entfernten literarischen Entstehungsort verweist deutlich auf die ovidische Exildichtung, vgl. besonders Pont. I 1, 1 f. *Naso Tomitanae iam non novus incola terrae/ Hoc tibi de Getico litore mittit opus*; I 9, 45 *Hoc est, quod possum Geticis tibi mittere ab arvis*. Diese Anspielung wird intensiviert durch den Dialog zwischen Rom und dem dort angekommenen Buch, der in III 4 referiert wird:

- Romam vade, liber: si, veneris unde, requiret,
Aemiliae dices de regione viae.
Si, quibus in terris, qua simus in urbe, rogabit,
Corneli referas me licet esse Foro.*
- 5 *Cur absim, quaeret: breviter tu multa fatere:
„Non poterat vanae taedia ferre togae“.*

„*Quando venit*“? *dicet: tu respondeto: „poeta
Exierat: veniet, cum citharoedus erit“.*

Das Motiv eines solchen Dialogs stammt aus Ov. trist. I 1, 15 – 20:

*Vade, liber, verbisque meis loca grata saluta:
Contingam certe quo licet illa pede.
Siquis, ut in populo, nostri non immemor illi,
Siquis, qui, quid agam, forte requirat, erit:
Vivere me dices, salvum tamen esse negabis:
Id quoque, quod vivam, munus habere dei².*

Eine noch wesentlich signifikantere Bezugnahme auf Ov. trist. I 1 findet sich in Mart. XII 2³, einem Programmgedicht aus demjenigen Buch, welches Martial nach dem Rückzug in seine spanische Heimat publizierte:

*Ad populos mitti qui nuper ab urbe solebas,
Ibis io Romam, nunc peregrine liber,
Auriferi de gente Tagi tetricique Salonis,
Dat patrios manes quos mihi terra potens.
5 Non tamen hospes eris nec iam potes advena dici,
Cuius habet fratres tot domus alta Remi.
Iure tuo veneranda novi pete limina templi,
Reddita Pierio sunt ubi templa choro.
Vel si malueris, prima gradiere Subura;
10 Atria sunt illic consulis alta mei:
Laurigeros habitat facundus Stella penatis,
Clarus Hyanteae Stella sitiitor aquae;
Fons ibi Castalius vitreo torrente superbit,
Unde novem dominas saepe bibisse ferunt:
15 Ille dabit populo patribusque equitique legendum
Nec nimium siccis perleget ipse genis.
Quid titulum poscis? versus duo tresve legantur,
Clamabunt omnes te, liber, esse meum.*